obiurgant. Patet et de fornicariis. Pe  
ne fui i omni malo. i medio ecclie i sy  
nagogue. **E**cclia et synagoga greca no  
mina sunt: et una eandemque rem latine  
significat: id conuentum plurimorum ad  
iudicem. **S**i autem subtalius distinguat:  
ecclia conuocatio. & synagoga congre  
gatio interpretatur. **C**t uetus quidem populus  
dei utque nomine vocabatur: nunc autem  
qua distinctionis. ille synagoga. nr et  
celestia dicitur. merito scilicet fidei. i scientie  
matioris: qd et irrationabilis creatura  
potest congregari. **I**niquus dixit dominus. Con  
gregetur aqua in congregationem unam.  
Rationabilis autem solum et sensibilis:  
potest conuocari. **N**eruus aliquis hec nota  
etiam malorum conuentus significat. **V**nde est  
illud. **F**rasit ignis i synagoga eorum: i  
odiu eccliam malignantium. **C**d ergo se  
rvo penitentis ait contemptor sapientie. pene fu  
i i omni malo in medio ecclie et syna  
goge: uidet misero magnitudinem sue  
damnationis pendenti. qd nil pene fu  
erit sceleris. quo non ipse irritatus qd tan  
ta incuruit tormenta subire: et hoc adeu  
mulu accesserit miserie. qd non exirem  
ipse peccantium. sed medius magis et qui au  
to exiterit: ut certe i medius seruum co  
uenticlis posset corpe aliena ab eis non tu  
muerit ducevit uitam. **P**er de hereticis spe  
cialiter sentiendum: quia nec ueterum pa  
tri. nec nouorum dictis et exemplis potu  
erit ab errore reuocari. **B**ibe aquam  
de cisterna tua: et fluenta putei tui. **O**e

siderio utere ppe mulieris: et ei ministerus souere deuotis. **O** eriuens  
fontes tui foras: et i plateis aqas tu  
as diuide. **F**iliu ac filia tuam ali  
is nuptu trade: et hoc manifeste fa  
cito pluribus consensu. **H**abeto ea soli.  
nec sit alieni participes tui. **S**olus  
i tua potestate retine qualib; matri  
moniis liberos tuos socios: n sit for  
nicary ul meretrices tue sobolis par  
ticipes. **S**it uena tua benedicta: i  
letare cu muliere adolescentis tue.  
**T**anta te tempantia cu muliere qd  
adolescentes accepisti. etiam cu senuerit  
serua: ut merito fidelis castimonie  
bndictione consequis i ple. **C**erua ca  
rissima: et gratissim binnulus. **I**lla  
sit t semper carissima coniunx: que sic  
cerua serpentes. ita psequtur scorta. qd  
suis effugiet ab edibus: sit nat ex ea  
filo et ipse castitatis amator gratissi  
m. **A**bera ei inebriet te omni tem  
pe: in amore illi delectare iugiter.  
**N**on uxoris opere semper i sistere docet.  
Si monet ne ul prima uiuente aliam  
ducas: ul meretrici unq socieri. **A**lit.  
**C**d ait bibe aquam de cisterna tua: et  
fluenta putei tui: docet ab hereticis  
cavendum: et custodie scripturarum ac lec  
tioni adtendendum. **S**cientiam inquit qd  
alij pdicas ipse serua: et tui irrigati  
one sermois infundet. **D**eriuent fontes  
tui foras: qd i plateis aqas tuas diuide.  
**C**u ipse seruaueris te i alij pdica

et in magna auditoy amplitudine divi-  
na eloquia iuxta unicuiusque qualitate  
dispensa. **H**abeo eas solus. **A**q[ua]s et in  
plateis diuidim. et tam soli possi-  
demus quando et exteri late predicati-  
onem fundim. et tam per eam laudes  
humanas consequi minime ambia-  
mus. **N**ec sit alieni participem tui.  
**I**n mundi specie participes sunt deo-  
torum si eius intentum dum predicatur ut  
fastu elatior uel heresi. uel alio quod  
libet uitio corrumpt. **S**olus autem  
aq[ua]s possidet. cum membris ecclesie fide-  
liter conexus ab extremitate se consertio  
liberum seruat. **S**it uena tua b[ea]ndi-  
ca. et letare cum muliere adolescentie  
tue. **S**it doctrina tua quodcumque  
nascuntur ex ea in benedictione ecclesie.  
et letare cum ea cui ab adolescentia  
id pro modo credendi tempore coniunctus  
**C**erua carissima et gratissimus hin-  
nulus. ubera ei inebriet te omni  
tempore. **I**amore illius delectare  
iugiter. **C**erua carissima suae gra-  
tissima ut quodam codices habent.  
scilicet ecclesia. que serpentina solet  
odio habere quod conterere doctrinam.  
gratissimus hinnulus est propter eum. uirtu-  
tum uarietate delectabilis. et eadem  
caste fidei emulatio semper succens.  
**C**ui uberibus inebriam. cum utriusque  
testamini paginus contumeliam hereticorum  
fraudes instruum. **C**ui pacem amo-  
re iugiter delectari magna est exercere.

darum occasio uirtutum. **Q**uare sed  
ceris filii mihi ab aliena et fueris si  
nu alterius. **E**t de me et heresi  
si sentiendum. **R**espicit dominus ho-  
minus. et omnis gressus illius considerat.  
**N**on se putent adulteri tenebris noc-  
tis aut parietum obtecti non hereticis su-  
a molimina posse celari. quia tene-  
bre non obscurabunt a domino. in nos sicut  
dies illuminabitur. **I**niquitates sue ca-  
puit impius. et sumus peccatorum suorum  
constringuntur. **D**icit autem inter pec-  
catorum et impius quod peccator appellatur  
omnis qui uel in paruis vel in mag-  
nis sceleribus decidit. impius autem quod vel  
nunquam fidem recepit. vel ob enormi-  
tatem scelerum. ab ea quam accepit ana-  
themata factus est. ut hereticus vel catho-  
lici publicis flagitis involuti. qui fu-  
mibus peccatorum suorum constringuntur. cum  
incessabili augmento sue pravitatis in-  
reunt. **Q**ui enim funem facit. tuncque  
do semper et involvendo. filia filis aug-  
menta. **T**alis est tertitudo operum malorum. tales  
libri hereticorum. in quibus pravae pueri  
neclentes. non aliud scribendo quod quo-  
se arti obligetur agunt. **I**psa mouet quod  
non habiunt disciplinam. et multitudine  
stulticie sue decipiuntur. **Q**a multa de  
adulteris vel hereticis disputauerat.  
more suo in clausula narrandi quod sic  
talium finis ostendit. id quod ad mortem  
tendat eternam. quod disciplinam decepta-  
ti sunt uite. **M**ultitudinem autem stulti-